A omnes, ait: Priusquam illis tradar, hymnum dicamus Patri, et sic ad propositum exeamus. Cum ergo jussisset nobis gyrum facere tenentibus invicem manus, ipse medius factus dicebat: Amen, obedite mihi. Cœpit ergo hymnum canere et dicere: Gloria tibi, Pater. Et nos circumdantes respondebamus ei: Amen. Gloria tibi, Verbum, gloria tibi, gratia. Amen. Gloria tibi, Spiritus; gloria tibi, sancte, gloria gloriæ tuæ. Amen. Laudamus te, Pater; gratias tibi agimus, lux in qua tenebræ non habitant. Amen. In quo autem gratias agebamus, dico [forte dicit]: Salvari volo, et servare volo. Amen. Solvi volo, et solvere volo. Amen. Tabesceri volo, et tabescere facere [tabefacere] volo. [Gr. add. Sauciari volo, et sauciare volo.] Amen. Nasci volo, et gignere volo. Manducare volo, et consumi volo. Amen. Audiri volo, et audire volo. Amen. Intelligi volo, cum intellectus sim totus. Amen. Lavari volo, et lavare volo. Amen. Gratia chororum ducit. Tibia canere volo, saltate omnes. Amen. Lamentari volo, plangite omnes. Amen. Et post alia: Hæc, dilectissimi, chororum ducens nobiscum Dominus exivit: et nos quasi aberrantes, vel etiam obdormientes, hac illacque fugimus. Ego ergo videns eum pati, nec expectavi quidem passionem ejus, sed fugi in montem Olivarum, plorans super hoc quod contigerat. Et quando, Tolle, clamabatur, suspensus est hora sexta diurnæ et tenebræ super totam terram siebant. Et stans Dominus meus in medio speluncæ, et illuminans me, dixit: Joannes, ab inferiori turba Hierosolymis crucifigor, et lanceis stimulos et arundinibus; aceto quoque et felle potor: tibi autem loquor; et quod loquor audi. Ego tibi submisi ut ascenderes in hunc montem, quatenus audias quæ oportet discipulum a magistro discere, et hominem a Deo. Et his dictis, ostendit mihi crucem luminis infixam, et circa crucem turbam multam, unam formam non habentem: et in ea erat forma una et visio similis. Ipsum autem Dominum supra crucem videbam, schema non habentem, sed quamdam vocem tantummodo: vocem autem non hanc, quæ nobis est assueta, sed quamdam propriam [Gr., jucundam] et suavem, et revera Dei, dicentem ad me: Joannes, unum oportet te a me ex his audire [Gr., unum op. a me hæc audire]; unius enim ego [Gr., qui auditorus sit], præ futuro et audias. Quod crux luminis aliquando quidem sermo vocetur a me propter vos, aliquando vero mens, modo autem Christus, modo ostium, modo via, modo panis, modo semen, modo resurrectio, modo Jesus, modo pater, modo spiritus, modo vita, modo veritas, modo fides, modo gratia.

Tarasius sanctissimus patriarcha dixit: Contemplemur, quia tota conscriptio hæc contraria est Evangelio.

Sancta synodus dixit: Etiam, domine: nam puta-

similia Phantasticorum. Sed in Evangelio scriptum A est de Christo, quia et manducavit et bibit; et Judæi de ipso dicebant: *Ecce homo vorax et vini potator* (Matth. xi). Et si, ut fabulose mentiti sunt, terram non calcabat, quomodo scriptum est in Evangeliiis, quod Jesus fatigatus ex itinere sedit circa puteum (Joan. iv)?

Constantinus episcopus Constantiæ Cypri dixit: Hic liber est qui constituit pseudosyllogum illud.

Tarasius sanctissimus patriarcha dixit: Risu digna sunt hæc.

Theodorus Deo amabilis episcopus Catanæ dixit: Ecce liber qui destruxit venustatem sanctæ Dei Ecclesiæ.

Euthymius sanctissimus episcopus Sardiæ dixit: Decebat conventiculum illud habere librum istum B in testimonium.

Constantinus episcopus Constantiæ Cypri dixit: O blasphemiam, quæ hic Joannem apostolum in monte Olivarum dicit fugisse in speluncam tempore crucis. Evangelium autem testatur, quia introivit cum eo in atrium Caiphæ, et quia aslabat cruci Christi cum sancta Matre ejus.

Sancta synodus dixit: Omnis hæresis in hoc libro pendet.

Tarasius sanctissimus patriarcha dixit: Heu, heu! qualium hæreticorum libris hæresim suam constituunt!

Gregorius episcopus Neocæsariæ dixit: Hic codex omni contagione ac dehonestate est dignus. Et protulerunt ex eo testimonium contra imagines, quæ C sunt de Lycomedæ conscripta.

Joannes reverendissimus monachus et vicarius Orientalium patriarcharum, dixit: Inducit Lycomedem coronantem imaginem apostoli, quemadmodum pagani idola.

Basilii episcopus Ancyræ dixit: Absit, quod sanctus Joannes deiloquus contra Evangelium suum effatus sit.

Tarasius sanctissimus patriarcha dixit: Sensus qui prælecti sunt, Evangelii sunt?

Sancta synodus dixit: Absit: neque quæ prælecta sunt suscipimus, neque ultima Lycomedis.

Tarasius sanctissimus patriarcha dixit: Qui suscipit secunda quæ de Lycomedæ sunt, suscipit etiam et prima, quemadmodum et pseudosyllogum illud.

Sancta synodus dixit: Anathema illi a prima littera usque ad novissimam.

Joannes reverendissimus monachus et vicarius Orientalium patriarcharum, dixit: Ecce, beati Patres, licet demonstratum est quia præsules Christianos

Sancta synodus dixit: Anathema!

Petronas magnificentissimus patricius dixit: Si juhes, domine, interrogemus Amoriensem et Neocæsariensem episcopos, si lecti sunt libri in pseudosyllogo illo.

Gregorius Neocæsariæ ac Theodorus Amorii interrogati dixerunt: Ne Deus: illic liber non apparuit, sed per falsa pittacia decipiebant nos.

Tarasius sanctissimus patriarcha dixit: Proprio animo suasi exposuerunt quæ voluerunt.

Petronas magnificentissimus patricius dixit: Sed et per imperiale suffragium cuncta faciebant.

Gregorius episcopus Neocæsariæ dixit: Sæpe, domine, dixi, et iterum dico, quia liber in medio nostrum aut conscriptio paterna non apparuit, nisi illa falsa pittacia deferebant: illud autem Lycomedis et auditus nostros contaminavit.

Joannes reverendissimus monachus et vicarius Orientalium pontificum dixit: Si placet sanctæ æ universali huic synodo fiat sententia, ne ulterius scribant aliqui sordidum istum librum.

Sancta synodus dixit: Nemo scribat: non solum hoc, sed igni eum dignum judicamus fore tradendum.

Petrus reverendissimus lector:

Sancti Amphiloicii episcopi Iconii librum de falsis superscriptionibus hæreticorum, cujus initium est:

Justum autem arbitrati sumus omnem eorum denudare impietatem, et publicare patentem errorem, quoniam et libros quosdam proponunt superscriptiones habentes apostolorum, per quos simpliciores quosque decipiunt. [Gr. add. Et paulo post: Ostendimus enim hos libros, quos nobis ii proferunt qui ab Ecclesia desciverunt, non apostolorum acta esse, sed dæmonum scripta.] Et post alia: Hæc quidem Joannes apostolus nequaquam diceret scribens in Evangelio, quia Dominus in cruce dicit: *Ecce filius tuus* (Joan. xix): ita ut a die illa susciperet Joannes Mariam in sua. Quomodo ergo hic dicit non adfuisse? sed nihil extraneum: sicut enim Dominus veritas est (Joan. xiv), ita diabolus mendax est (Joan. viii). Ille enim mendax est et pater ejus: et cum loquitur mendacium, ex suo loquitur. Sed hæc quidem de mendacio.

Tarasius sanctissimus patriarcha dixit: Pater noster sanctus Amphiloichius magnus est, et audiamus quid dicat de circuitibus his qui falsi nominis sunt: propter quod non nos oportet parere superscriptioni [Gr., inscriptioni, superscriptioni] ipsorum.

Basilii sanctissimus episcopus Ancyræ dixit:

xii : Oportebat, domine, hoc legi ad satisfactionem A omnium, et non illud; possuit enim aures nostras.

Sancta synodus dixit : Sed ad cautelam bene factum est, quod lectum est.

Tarasius sanctissimus patriarcha dixit : Eusebium attulerant in testimonium, qui adversus venerabiles imagines garriverunt, in epistola ejus quam ad Constantiam Licinii uxorem scripsit. Sed videamus, cujus dogmatis sit Eusebius.

Stephanus reverendissimus monachus legit :

Octavum Eusebii Pamphili librum ad Euphrationem, cujus initium est :

Domino meo per omnia contemtor. Et post alia. Non enim coexistere Filium Patri, sed ante fuisse Patrem quam Filium dicimus. Ergo si [nam si] B coexistunt, quomodo erat Pater Pater, et Filius Filius? vel quomodo unus quidem primus, alter vero secundus est? et alter quidem ingenuus, alter autem genitus? Dum quippe si ex æquo similiter invicem consistunt, et æqualiter honorantur, intelligi datur, aut utrosque, ut dixi, ingenitos, aut utrosque genitos esse. Sed neutrum eorum verum esse dignoscitur, neque enim ingenitum, neque genitum utrumque consistit : sed [Gr., neque enim essent ingenitum et genitum : sed] unum quidem primum et majus est, atque ordine et honore secundum præcedit, ita secundo ut causa sit et existendi [Gr., utpote secundo causa et exist.] et hujuscemodi existendi.